

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Ringvejen 8
9560 Hadsund
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 58 16 22

www.grantthornton.dk

Østergaard Agro A/S

Udbyneder Østergade 14, Udbyneder, 8970 Havndal

CVR-nr. 38 76 36 79

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2024.

Kristian Hjort
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Østergaard Agro A/S Udbyneder Østergade 14 Udbyneder 8970 Havndal
	CVR-nr.: 38 76 36 79
	Stiftet: 3. juli 2017
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 6. regnskabsår
Bestyrelse	Ib Hjort, Formand Kristian Hjort Pernille Hjort
Direktion	Kristian Hjort, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Modervirksomhed	Ib Hjort Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af landbrugsdrift med agerbrug, udlejning driftsbygninger og mølledrift (750 KW) samt aktiviteter i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -2.748 t.kr. mod 3.854 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.069 t.kr. mod 955 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forhandler med bankforbindelse, kreditorer m.m. omkring kreditrammer, afvikling m.m.. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at disse aftaler falder på plads og ikke mindst bliver overholdt i fremtiden. Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at aftaler m.m. falder på plads og bliver overholdt. Regnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

For det igangværende regnskabsår 2024 forventes et overskud og positiv likviditet til brug for gældsafvikling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-2.747.752	3.854.275
2 Personaleomkostninger	-1.649.425	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.182.169	-1.209.496
Driftsresultat	-5.579.346	2.644.779
Andre finansielle indtægter	40.637	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.264.671	-1.390.582
Resultat før skat	-7.803.380	1.254.197
Skat af årets resultat	1.734.502	-299.430
Årets resultat	-6.068.878	954.767
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	954.767
Disponeret fra overført resultat	-6.068.878	0
Disponeret i alt	-6.068.878	954.767

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	69.847.954	51.565.326
Produktionsanlæg og maskiner	1.964.999	2.283.158
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.403.537	1.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>73.216.490</u>	<u>54.848.484</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>73.216.490</u>	<u>54.848.484</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	393.450	2.722.355
Varer under fremstilling	1.439.700	0
Varebeholdninger i alt	<u>1.833.150</u>	<u>2.722.355</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	313.398	1.724.885
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.749.784	8.231.290
Andre tilgodehavender	1.086.730	0
Tilgodehavender i alt	<u>4.149.912</u>	<u>9.956.175</u>
Likvide beholdninger	<u>16.559</u>	<u>6.098</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.999.621</u>	<u>12.684.628</u>
Aktiver i alt	<u>79.216.111</u>	<u>67.533.112</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	14.506.011	0
Overført resultat	-4.611.185	1.457.693
Egenkapital i alt	10.394.826	1.957.693
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.678.608	299.430
Hensatte forpligtelser i alt	2.678.608	299.430
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	46.588.217	47.430.219
Kreditinstitutter i øvrigt	132.080	528.305
Deposita	114.000	113.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	46.834.297	48.072.024
Kortfristet del af langfristet gæld	1.311.714	1.375.135
Gæld til pengeinstitutter	818.977	1.951.133
Leverandører af varer og tjenesteydelser	282.362	2.248.602
Anden gæld	16.895.327	11.629.095
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.308.380	17.203.965
Gældsforpligtelser i alt	66.142.677	65.275.989
Passiver i alt	79.216.111	67.533.112

- 1 Usikkerhed om going concern
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	0	502.926	1.002.926
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>954.767</u>	<u>954.767</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	0	1.457.693	1.957.693
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-6.068.878	-6.068.878
Årets opskrivning	<u>0</u>	<u>14.506.011</u>	<u>0</u>	<u>14.506.011</u>
	<u>500.000</u>	<u>14.506.011</u>	<u>-4.611.185</u>	<u>10.394.826</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Der er væsentlig usikkerhed omkring selskabets mulighed for at fortsætte driften. Selskabet forhandler med bankforbindelse, kreditorer m.m. omkring kreditrammer, afvikling m.m.. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at disse aftaler falder på plads og ikke mindst bliver overholdt i fremtiden. Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at aftaler m.m. falder på plads og bliver overholdt. Regnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.585.249	0
Pensioner	48.840	0
Andre omkostninger til social sikring	15.336	0
	<u>1.649.425</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>0</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	224.179	36.007
Andre finansielle omkostninger	2.040.492	1.354.575
	<u>2.264.671</u>	<u>1.390.582</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 47.438 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 51.250 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 17.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet givet pant i EU betalingsrettigheder samt transport i EU støttebeløb.		
5. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på ialt 1.610 t.kr.		

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ib Hjort Holding ApS, CVR-nr. 36544457, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.
